
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Campus Montes Claros

PORTARIA Nº 095 – DIRETOR GERAL  / 2012

Realiza a 4ª Chamada para as vagas remanescentes do Processo Seletivo 2/2012 para o  
curso Técnico em Informática, nas modalidades Concomitante/Subsequente.

O Diretor Geral do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Campus Montes Claros, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Portaria do IFNMG nº 045 de 26 de fevereiro 2010,  

publicada no Diário Oficial no dia 01 de março de 2010, e considerando

- o Edital nº 126, de 21 de junho de 2012,

Resolve:

Art. 1º Realizar a 4ª Chamada para as vagas remanescentes do 2º Processo 

Seletivo  de 2012,  para  o  Curso Técnico em Informática (vespertino),  nas modalidades 

concomitante e/ou subsequente, conforme Edital nº 126, de 21 de junho de 2012; e convocar 

os candidatos para matrícula, a qual deverá ser efetuada no dia 16 de agosto de 2012, no 

IFNMG – Campus Montes Claros (Rua Dois, nº 300, Bairro Village do Lago), das 08:00h às 

11:00h e das 14:00h às 17:00h.

Curso Técnico em INFORMÁTICA - Concomitante/Subsequente - Vespertino - MONTES 
CLAROS

Nº de Vagas: 02

Nº de Inscrição Nome Classificação

3232 FELLIPE LOPES DIAS 50

2574 ALINE SANTOS SOARES 51

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Campus Montes Claros do IFNMG, 15 de agosto de 2012.
                                      

Prof. José Ricardo Martins da Silva
Diretor Geral 


